15-02-2024 02:12:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A necessidade crescente de reduzir a velocidade de tráfego no perímetro urbano fez com que surgissem
vários meios para este fim, dentre estes, a construção de redutores de velocidade que em muito colaborará no sentido
de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela região.

Solicita implantação de redutor de velocidade na Av. Raul Pereira Carvalho, b. Santa Luzia, após visita local,
percebeu-se que os veículos sem da rodovia, adentrando na Av. João Naves de Ávila e vira na rua aqui citada sentido
bairro em alta velocidade ocasionado diversos acidentes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-05-2017

AVENIDA RAUL PEREIRA CARVALHO, SANTA LUZIA, 38.408-712, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: PLANTEL LEILÕES

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 5079/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total